



ESTADO DO PARANÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA

CNPJ: 04.326.257/0001-99 Telefone: (42) 3553-8006

Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1319

CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº

72/2025

Data: 07/03/2025

Página: 1 / 4

COTAÇÃO DE PREÇOS DE MATERIAIS E/OU SERVIÇOS

Organograma: 03.002.00000 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
Solicitante: AGEU PADILHA DE QUADROS
Local de Entrega: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: Referente ao Registro de Preços de material de copa e cozinha para atendimento da demanda da Fundação Municipal de Saúde de Bituruna, do Hospital São Vicente de Paula, das Unidades Básicas de Saúde e dos setores administrativos I, II e III, conforme a meta da LDO 05, 20, 39. Estimativa para 12 meses.

Razão Social: *Douglas de Castro Eirelli* Banco/Agência: _____
Endereço: *Av. Gov. Mário Ruyton 340* Conta Corrente: _____
Telefone/Fax: _____ CNPJ: *32.734.577/0001-13*
Condições de Pagamento: _____
Prazo de Entrega: _____ Validade da Proposta: _____

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qty	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
1	13040861-1	10,00	UN	BACIA 6,7 LTS	19,90	
2	13040176-1	8,00	UN	BACIA PLÁSTICA 30 LTS	29,90	
3	33011870-1	15,00	UN	BACIA PLÁSTICA TRANSLÚCIDA - 15,5 L	24,90	
4	13030105-1	10,00	UN	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 7,5 L → 7 litros	9,90	
5	99042068-1	20,00	UNI	Bacia plástica retangular 7 litros com tampa	39,90	
6	99042070-1	30,00	UN	Bacia Plástica Retangular 5 litros com tampa	34,90	
7	13030100-1	10,00	UN	BULE EM ALUMÍNIO CAPACIDADE 3,5 L	149,90	
8	13030014-1	15,00	UNI	BULE DE ALUMÍNIO - CAPACIDADE 2 LITROS; com cabo curvo produzido em baquelite	99,90	
9	99042071-1	30,00	EMB	Colher descartável para refeição. Material resistente, composto por poliestireno e pigmentos atóxicos. Embalagem com 50 unidades.	12,99	
10	99038705-1	30,00	EMB	garfo de refeição Descartável para refeições rápidas. Dimensão do produto 25 x 155 mm. Embalagem com 50 unidades.	12,99	
11	35010093-1	8,00	UN	CHALEIRA DE ALUMÍNIO 2 LTROS com Cabo Curvo produzido em baquelite	129,90	
12	55019883-1	6,00	UN	CHALEIRA DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 4,5L	169,90	
13	99042088-1	50,00	UN	COPO DE VIDRO LISO, CAPACIDADE DE 230 ml a 300 ml	12,99	
14	29030143-1	10,00	UNID.	COPO GRADUADO 1 LITRO	21,99	
15	35010003-1	2.000,00	PCT	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL. PRODUTO ATÓXICO, PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA ABNT Nº NBR 14865/2002; PESO MÍNIMO UNITÁRIO 1,98 g - CAPACIDADE PARA 180 ml. PACOTE COM 100 UNIDADES	11,99	
16	13040201-1	50,00	PCT	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 50 ML - PCT C/100 UNIDADES	8,99	
17	13041427-1	10,00	UN	CORTADOR PARA LEGUMES DUPLA FACE EM PLÁSTICO	6,99	
18	66060009-1	100,00	RL	EMBALAGEM PARA FREEZER 3 k TAMANHO 23X36 CM COM 100 UNI	19,90	
19	66060007-1	250,00	RL	EMBALAGEM PARA FREEZER 5 k TAMANHO 24CMX 40 CM COM 100 UNIDADES	21,99	
20	66060014-1	500,00	RL	EMBALAGEM PARA FREEZER 7 KG - 34 x 48 cm, com tolerância +/- 0,5 cm, 50 unidades.	21,99	



ESTADO DO PARANÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA

CNPJ: 04.326.257/0001-99 Telefone: (42) 3553-8006

Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1319

CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº

72/2025

Data: 07/03/2025

Página: 2 / 4

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
21	13041426-1	10,00	UN	DESCASCADOR E BOLEADOR DE LEGUMES EM PLÁSTICO COM LÂMINA EM AÇO INOX	21,99	219,90
22	35010042-1	100,00	PCT	EMBALAGEM PARA TALHERES EM PLÁSTICO 6X24 C/100 UNID.	19,99	1999,00
23	55010092-1	12,00	UN	ESCUMADEIRA EM AÇO INOX GRANDE FUNDA	21,99	263,88
24	99042092-1	10,00	UN	faca para carne premium de aço inox e cabo de polipropileno Branco, com lâminas de aço de 8 polegadas	16,99	169,90
25	13010055-1	200,00	CX	FILTRO PARA CAFÉ 103 - CX COM 40 UNIDADES - CAPACIDADE PARA 800 ML, 100% CELULOSE E VALIDADE DE PELO MENOS 5 ANOS.	8,99	1798,00
26	5020382-1	200,00	UN	FOLHA DE ALUMÍNIO PARA ASSAR PROTEGER E EMBALAR, MEDINDO 7,5 M COM 4,5 CM X 7,5 M O ROLO	10,99	2198,00
27	5029583-1	10,00	UN	FORMA RETANGULAR DE ASSAR BOLO, MATERIAL DE ALUMINIO Nº 3 MEDIDAS APROXIMADAS: 38 CM X 26 X 4 CM	69,90	699,00
28	99042093-1	10,00	UNI	Forma de alumínio Nº5, alta - Assadeira 45 cm	42,90	429,00
29	13040184-1	200,00	PCT	FÓSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO	4,99	998,00
30	14010273-1	300,00	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL - PCT COM 50 UNIDADES - TAM. 20 CM X 23 CM	6,99	2097,00
31	13040205-1	20,00	UN	JARRA PLÁSTICA - 2,200 ML	24,99	499,80
32	55010075-1	60,00	UN	JARRA PLÁSTICA 1L COM TAMPA	16,99	1019,40
33	13041465-1	6,00	UN	JARRA PLÁSTICA 4 LITROS COM TAMPA, EM AMTERIAL RESISTENTE, E ATÓXICO	19,99	119,94
34	66060011-1	400,00	RL	PAPEL FILME EM PVC TRANSPARENTE 28 CM X30M	10,99	4396,00
35	55010076-1	100,00	PCT	PRATINHOS DESCARTÁVEL PARA BOLO DIÂMETRO 15 CM PCT C/ 10 UNIDADES	2,99	299,00
36	35010135-1	10,00	UN	PRATO LAMINADO RETANGULAR Nº 08	6,99	69,90
37	35010104-1	10,00	UN	PRATO LAMINADO REDONDO Nº 08	4,99	49,90
38	33015202-1	100,00	UN	PRATO PLÁSTICO DESC. P/ REFEIÇÃO 21 COM PCTE C/ 10 UNI	6,99	699,00
39	33015083-1	6,00	UN	RALADOR INOX 2 FACES, 100% INOX	39,90	239,40
40	55010082-1	12,00	UN	SUPORTE PARA GALÃO DE ÁGUA 20 L EM PLÁSTICO COM TORNEIRA	199,90	2398,80
41	55010085-1	20,00	UN	SUPORTE PARA PORTA FILTRO Nº103 EM POLIPROPILENO	9,99	199,80
42	5029577-1	10,00	UN	TABUA DE CORTE EM VIDRO TEMPERADO PARA USO NA COZINHA PARA CORTE E PREPARAÇÃO DE ALIMENTOS DIMENSÕES 30 X 40 X 0,5CM	69,90	699,00
43	4019854-1	30,00	UN	GARRAFA TÉRMICA COM JATO 1L CORTA PINGOS	149,90	4497,00
44	7070001-1	20,00	UN	GARRAFAS TÉRMICAS EM INOX 1,8 LITROS	189,90	3798,00
45	6010935-1	80,00	UN	AVENTAL EM PVC 68 CM X 54 COR BRANCA (TIPO FRONTAL, CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC FORRADO, SEM COSTURAS, SEM BOLSO)	89,90	7192,00
46	50020014-1	50,00	FRD.	MARMITEX EM ISOPOR CAPACIDADE C/ TAMPA - 1100 ML FARDO COM 100 UNIDADES	109,90	5495,00
47	50020015-1	50,00	FRD.	MARMITEX EM ISOPOR CAPACIDADE C/ TAMPA - 750 ML FARDO COM 100 UNIDADES	99,90	4995,00
48	55019875-1	20,00	UN	COLHER DE ARROZ TOTALMENTE FEITA DE AÇO INOX	22,99	459,80
49	55019876-1	20,00	UN	COLHER DE CHÁ TOTALMENTE FEITA DE AÇO INOX	12,99	259,80



ESTADO DO PARANÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA

CNPJ: 04.326.257/0001-99 Telefone: (42) 3553-8006

Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1319

CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº

72/2025

Data: 07/03/2025

Página: 3 / 4

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
50	55019877-1	60,00	UN	COLHER DE SOPA TOTALMENTE FEITA DE AÇO INOX	22,99	1379,40
51	55019880-1	15,00	UN	BULE EM ALUMINIO CAPACIDADE 1,8L	59,90	898,50
52	55019881-1	10,00	UN	PESO PINO VALVULA CONTRA-PESO PARA PAINEL DE PRESSAO UNIVERS	8,99	89,90
53	55019885-1	40,00	UN	FACA DESCARTAVEL PARA REFEIÇÕES PCT 50 UNIDADES	11,99	479,60
54	4010117-1	10,00	PCT	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA, COM PONTA REDONDA, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 100 UNIDADES	3,99	39,90
55	35010118-1	25,00	PCT	Canudo de plástico dobrável para bebidas. Pacote com 100 unidades	12,99	324,75
56	35010119-1	30,00	PCT	Espeto de madeira para churrasco 18 cm. Pacote com 100 unidades	18,99	569,70
57	99042135-1	5,00	UNID.	SUQUEIRA DE VIDRO COM CAPACIDADE PARA 4,8 LITROS, IDEAL PARA REUNIÕES E EVENTOS. DEVE POSSUIR TAMPA REMOVIVEL, TORNEIRA E VIDRO DE ALTA QUALIDADE. DIMENSÕES 19,5 X 19,5X52,0 cm (COMPRIMENTO, LARGURA, ALTURA).	215,90	1079,50
58	99042136-1	10,00	UNI	ASSADEIRA RETANGULAR COM TAMPA PLÁSTICA, CAPACIDADE PARA 5 LITROS. MATERIAL EM VIDRO TEMPERADO CRISTALINO TRANSPARENTE, INDICADO PARA ASSAR. CARACTERÍSTICAS LARGURA 40,2 cm, PROFUNDIDADE 24,9 cm.	189,99	1899,90
59	99042137-1	10,00	UN	ASSADEIRA RETANGULA CLÁSSICA 2,2 LITROS. MATERIAL DE VIDRO TEMPERADO CRISTALINO TRANSPARENTE. INDICADO PARA ASSAR. CARACTERÍSTICAS 34,6 cm DE LARGURA, 20,94 cm DE PROFUNDIDADE.	169,90	1699,00
60	99042138-1	10,00	UNI	ASSADEIRA RETANGULAR 3,5 LITROS COM TAMPA. MATERIAL DE VIDRO TEMPERADO CRISTALINO TRANSPARENTE. INDICADO PARA ASSAR. CARACTERÍSTICAS LARGURA 37,10 cm. PROFUNDIDADE 29,2 cm.	189,90	1899,00
61	13010015-1	40,00	UNI	COLHER DE INOX, PARA SOBREMESA	22,99	919,60
62	99042139-1	80,00	UNI	GARFO DE MESA INOX COM DENTES POLIDOS NA PARTE INTERNA, TOTALMENTE FEITO DE AÇO INOX, ALTAMENTE DÚRAVEL.	23,99	1919,20
63	99042140-1	80,00	UN	FACA DE MESA INOX, TEMPERADA, TOTALMENTE FEITA EM INOX, DURAVEL E RESISTENTE A CORROSÃO.	23,99	1919,20
64	99039317-1	500,00	FRD	COPO TÉRMICO DE ISOPOR SEM TAMPA, FARDO COM 25 UNIDADES, VOLUME DE 180 ML, COR BRANCO.	13,99	6995,00
65	99037609-1	200,00	ROLO	pano multiuso 28 x 300 metros tipo perflex rolo com 600 panos.	189,90	37980,00
66	99042141-1	10,00	UN	BANDEJA DE AÇO INOX, EM FORMATO RETANGULAR COM LINHAS E FORMAS RETAS, EM MATERIAL RESISTENTE, FÁCIL DE LIMPAR E COM BRILHO. DIMENSÕES 33 X 49 CM.	139,90	1399,00
67	99042142-1	10,00	UN	BANDEJA EM INOX RETANGULAR 40 X 28 cm. MATERIAL EM AÇO INOX COM DESIGNER ELEGANTE E MODERNO, RESISTENTE.	109,90	1099,00
68	99042143-1	12,00	UN	CORTADOR E FATIADOR DE LEGUMES DUPLA FACE. LAMINA DE AÇO INOX	69,90	838,80
69	99042159-1	10,00	UN	FORMA REDONDA PARA BOLO 25X10 cm EM ALUMINIO	49,90	499,00
70	45050099-1	12,00	UN	DESCASCADOR DE LEGUMES, LEVE, COMPACTO, FEITO DE MATERIAL RESISTENTE, QUE CORTE E DESCASQUE LEGUMES	18,99	227,88
71	13030053-1	10,00	UN	LEITEIRA EM ALUMINIO CAPACIDADE 2 LITROS	95,90	959,00
72	99037530-1	10,00	UNI	Leiteira Caneco Grande Nº 22 Alumínio Cabo Baquelite 5,2 Litros	99,90	999,00
73	99042160-1	10,00	UN	CAÇAROLA LINHA INDUSTRIAL DE ALUMINIO FUNDIDO CAPACIDADE 5 LITROS ACOMPANHADO DE TAMPA E ALÇA DE ALUMINIO.	129,90	1299,00
74	99042161-1	12,00	UN	CAÇAROLA INDUSTRIAL MATERIAL DE ALUMINIO FUNDIDO, CAPACIDADE DE 11,5 LITROS. ACOMPANHADO DE TAMPA E ALÇAS DE ALUMINIO.	259,90	3118,80
75	8110077-1	10,00	UN	CAÇAROLA DE ALUMINIO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS	269,90	2699,00



ESTADO DO PARANÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BITURUNA

CNPJ: 04.326.257/0001-99 Telefone: (42) 3553-8006
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 1319
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
72/2025

Data: 07/03/2025

Página: 4 / 4

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
76	14010433-1	6,00	UN	GARRAFA TÉRMICA EM INOX 3,5 L, COM PARTE INTERNA E EXTERNA EM INOX	299,00	1794,00
77	99042172-1	8,00	UN	Açucareiros em inox com colher. Aproximadamente 220 ml/220 gramas capacidade.	39,90	319,20
78	99042173-1	60,00	UN	garrafa térmica 500 ml com rolha dosadora e copo superior	49,90	2994,00
Preço Total:						

[Handwritten Signature]
DTJ - Serviços Especializados
Douglas de Cesaro Eireli
CNPJ: 32.734.577/0001-13
Av. Governador Mello de Lacerda, 45 - 04
Cep: 84.640-000 - Bituruna - PR

Assinatura Fornecedor / Prestador

AGEU PADILHA DE QUADROS

Bituruna, 07 de Março de 2025.